
 

 

Ai docenti 

                                                                                                            Ai genitori degli alunni 

                                       Al DSGA (per gli atti di competenza)                                                                            

Atti - Sito web 

Bacheca R.E. 

Circ. n. 33 
OGGETTO: Elezione rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse,  

                       Intersezione a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. n. 97 /1994, norme su Ordinamento scolastico e Organi Collegiali  e  

 successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA l’O.M. n.215/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM., concernente le norme sulla 

elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione, di interclasse e di classe; 
VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 38475 del 19.09.2024 che ricorda che 

entro il 31 ottobre di ogni anno devono concludersi le operazioni di voto per gli Organi collegiali di 

durata annuale; 
VISTA   la delibera n. 54 del Consiglio d’Istituto dell’11/09/2024 

DECRETA 

 le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse e di Intersezione per 

l’anno scolastico 2024/2025 si svolgeranno nelle date e secondo le modalità di seguito indicate 

 

▪ Le elezioni dei Consigli di classe della Scuola Secondaria di 1° grado plesso Ilaria Alpi  

(corsi  A – B- C- E ) si svolgeranno il giorno 16 ottobre 2024 dalle ore 16.00 alle ore 18.30 nella 

sede del plesso medesimo 

 

▪ Le elezioni dei Consigli di classe della Scuola Secondaria di 1° grado  plesso Madre Teresa 

di Calcutta (corso D)  si svolgeranno il giorno 16 ottobre 2024 dalle ore 16.00 alle ore 18.30 

nella sede del plesso medesimo 

 

▪ Le elezioni dei Consigli di intersezione della Scuola dell’infanzia si svolgeranno il giorno 16 

ottobre 2024 presso le sedi dei plessi di appartenenza 

Plesso Casolla  

- Ore 16. 00 – 18.30  → elezioni rappresentanti dei genitori sezioni A – B - C - D – E - F 

Plesso Montevescovado 

Ore 16. 00 – 18.30 → elezioni rappresentanti dei genitori sezioni A – B  

 

▪ Le elezioni dei Consigli di interclasse della Scuola primaria si svolgeranno il giorno 16 ottobre 

2024 presso le sedi di seguito indicati. 

Plesso Marrazzo  

Ore 16.00 - 18.30→ elezioni rappresentanti dei genitori delle classi IA – IB – IC-IIA – IIB – IIC 

                                  IID - IIIA – IIIB - IVA – IVB – IVC-VA –VB-VC 

       

Plesso M. Teresa di Calcutta  

     Ore 16.00 – 18.30 → elezioni rappresentanti dei genitori delle classi IA – IIA – IIIA - IVA– VA  





 

Plesso Regina Mundi  

     Ore 16.00 –18.30→ elezioni rappresentanti dei genitori delle classi IA –IIA-IIIA-IVA –VA-VB  

  

MODALITÀ DI VOTAZIONE 

 

ore 16. 00 - 16.30  Assemblee di classe/sezione 

ore 16.30 - 18.30   Elezione rappresentanti dei genitori  

Le Assemblee, presiedute dai docenti coordinatori di classe per la Scuola primaria e la Scuola 

Secondaria di 1° grado e dai docenti di sezione per la Scuola dell’infanzia, avranno i seguenti punti 

all’o.d.g.: 

1.  La partecipazione delle famiglie e la gestione collegiale della scuola: il ruolo di Consigli di 

Classe, Interclasse, Intersezione  

2. Illustrazione delle procedure delle elezioni: modalità di espressione di voto, individuazione 

candidature, costituzione seggi elettorali, operazioni di voto, scrutinio e compilazione verbali. 

 

Elezione Consigli di Classe – Scuola Secondaria di 1° grado 

I seggi saranno costituiti durante le assemblee e ne faranno parte tre genitori, di cui uno fungerà da 

Presidente e due da scrutatori. È possibile accorpare più classi in un unico seggio. 

Al termine delle elezioni si procederà alle operazioni di scrutinio e alla proclamazione degli eletti 

Ogni genitore è candidato ed elettore 

Si possono esprimere n° 2 preferenze scrivendo sulla scheda cognome e nome dei genitori che si 

intende votare. 

Non è ammesso il voto per delega. 

I genitori che hanno più figli frequentanti l’Istituto voteranno in ciascuna delle classi in cui sono 

iscritti i propri figli. 

I genitori che hanno più figli nella stessa classe voteranno una sola volta. 

Potranno essere eletti fino a n. 4 genitori 

Risulteranno eletti i genitori che avranno ricevuto il maggior numero di preferenze.                           

In caso di parità, ai fini della proclamazione, si procederà al sorteggio. 

 

Elezione Consigli di Interclasse – Scuola Primaria 

Elezione Consigli di Intersezione – Scuola dell’Infanzia 

I seggi saranno costituiti durante le assemblee e ne faranno parte tre genitori, di cui uno fungerà da 

Presidente e due da scrutatori. È possibile accorpare più classi o sezioni in un unico seggio. 

Al termine delle elezioni si procederà alle operazioni di scrutinio e alla proclamazione degli eletti  

Ogni genitore è candidato ed elettore. 

Si può esprimere n° 1 preferenza scrivendo sulla scheda cognome e nome del genitore che si 

intende votare. 

Non è ammesso il voto per delega. 

I genitori che hanno più figli frequentanti l’Istituto voteranno in ciascuna delle classi o sezioni in 

cui sono iscritti i propri figli. 

I genitori che hanno più figli nella stessa classe/sezione voteranno una sola volta. 

Dovrà essere eletto un genitore per ciascuna classe/sezione. 

Risulteranno eletti i genitori che avranno ricevuto il maggior numero di preferenze.                                             

In caso di parità, ai fini della proclamazione, si procederà al sorteggio. 

 

 Per quanto attiene le operazioni di spoglio, si rammenta che sono nulle le schede non decifrabili o 

che contengono nominativi di genitori non appartenenti alla classe interessata; sono schede bianche 

quelle che non contengono alcun candidato. 

Alla chiusura dei seggi i Presidenti provvederanno alla consegna dei verbali al docente coordinatore 

di plesso che li consegnerà presso l’Ufficio di Segreteria entro e non oltre le ore 14.00 del giorno 

successivo alle operazioni di voto. 

                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Annarosaria LOMBARDO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.                                                                                                        


